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Anotace

Cílem této bakalářské práce je zpracování návrhu hasičské stanice pro jednotku sboru

dobrovolných hasičů v souladu s příslušnými normami, zákony a vyhláškami. Práce se

zaměřuje na statické posouzení nosných konstrukcí objektu, konkrétně se jedná o

posouzení železobetonového sloupu, průvlaku a stropní desky, dále také na řešení

techniky prostředí staveb a návrh a posouzení konstrukcí z hlediska tepelné techniky.

Součástí této práce je projektová dokumentace objektu pro stavební povolení.

Při řešení statické části projektu byli použity programy FIN 2D a SCIA Engineer 20.0, pro

zpracování výkresové dokumentace byl použit software CADKON+ 2021, při posouzení

konstrukcí z hlediska tepelné techniky byl použit výpočtový program DEKSOFT od firmy

DEK.

Klíčová slova

Požární stanice, hasič, zelená střecha, železobetonový skelet, administrativní část,

sklad pohonných hmot, řadové garáže, montážní jáma, dieselagregát
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Annotation

The aim of this bachelor's thesis is to develop a proposal for a fire station for a unit of

volunteer fire brigades in accordance with relevant standards, laws and decrees. The

work focuses on the static assessment of the load-bearing structures of the building,

specifically the assessment of a reinforced concrete column, girder and ceiling slab, as

well as the solution of building environment technology and design and assessment of

structures in terms of thermal technology. Part of this work is the project

documentation of the building for a building permit.

The FIN 2D and SCIA Engineer 20.0 programs were used to solve the static part of the

project, the CADKON + 2021 software was used to process the drawing

documentation, and the DEKSOFT calculation program from DEK was used to assess

the structures from the point of view of thermal technology.

Keywords

Fire station, firefighter, green roof, reinforced concrete frame, administrative part, fuel

storage, terraced garages, assembly pit, diesel generator
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Úvod

Tato bakalářská práce se zabývá návrhem hasičské stanice pro jednotku dobrovolného

sboru hasičů. Hlavním cílem byl návrh dispozičního, konstrukčního a stavebně

technického řešení celého objektu.

Objekt je umístěn v Rokycanech dle územního plánu města. Budova má jedno

nadzemní podlaží a je rozdělena do dvou částí – na část administrativní a část řadových

garáží s technickým zázemím. Světlá výška garáží je větší než u administrativní části.

Nosný systém objektu je navržen jako železobetonový monolitický skelet s výplňovým

zdivem z pórobetonových tvárnic. Skladba zelené střechy leží na stropní konstrukci

tvořené křížem pnutou železobetonovou monolitickou deskou. Stavba je založena na

železobetonových patkách, sedimentační nádrže a montážní jáma je založena pomocí

základové železobetonové bílé vany. Zateplení objektu je řešeno fasádními izolačními

deskami s šedého expandovaného polystyrenu a minerální vaty v úseku požárně

nebezpečného prostoru. Na fasádě jsou namontované panely z červeného plexiskla

tvořící název objektu. Okna a garážová vrata jsou s hliníkovým rámem v červené barvě,

které kontrastují s šedou barvou fasády.

Část s výpočty zahrnuje statické posouzení nosných prvků objektu, požárně

bezpečnostní řešení objektu, dále také návrh a posouzení konstrukcí tvořící obálku

objektu z tepelně technického hlediska, a v neposlední řadě návrh odvodnění zelené

střechy a využití dešťové vody. Výpočty byly provedeny příslušnými programy a

v souladu s českými technickými normami a jinými předpisy. Projektová dokumentace

je zpracována v souladu s vyhláškou č.405/2017 Sb.
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A. Průvodní zpráva

A. 1 Identifikační údaje

A. 1. 1 Údaje o stavbě

a) název stavby

Hasičská stanice pro jednotku sboru dobrovolných hasičů

b) místo stavby (adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemků)

Adresa: Litohlavská, Rokycany, 337 01

Katastrální území: Rokycany

Obec: Rokycany

Kraj: Plzeňský

Parcelní číslo: 1525/45

c) předmět projektové dokumentace (nová stavba nebo změna dokončené

stavby, trvalá nebo dočasná stavba, účel užívání stavby)

Předmětem projektové dokumentace pro stavební povolení podle vyhlášky č.405/2017

Sb. je novostavba hasičské stanice pro jednotku sboru dobrovolných hasičů. Tato

stavba má jedno nadzemní podlaží, které je rozděleno na dvě části, jednou z nich je

část administrativní, druhou část pak tvoří řadové garáže s technickým zázemím.

A. 1. 2 Údaje o stavebníkovi

Stavebník: Západočeská univerzita v Plzni, Fakulta aplikovaných věd

Adresa: Technická 8, Plzeň 3, 301 00

Název stavby: Hasičská stanice pro jednotku sboru dobrovolných hasičů
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A. 1. 3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Zodpovědný projektant: Sabina Štěrbová

Obor: Stavební inženýrství – pozemní stavby

Osobní číslo: A20B0508P

Adresa: Buksická 5, Plzeň, 326 00

Telefon: +420 731 010 109

E-mail: ssterbov@students.zcu.cz

Vedoucí práce: Ing. Václav Petráš, Ph.D., MSc.

A. 2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

SO 01 Novostavba hasičské stanice

SO 02 Zpevněné plochy a příjezdové komunikace

SO 03 Zeleň

A. 3 Seznam vstupních podkladů

- informace o pozemcích z katastru nemovitostí z ČÚZK

- územní plán města Rokycany

- mapa sněhových oblastí ČR

- mapa větrných oblastí ČR

- mapa ČHMÚ

- mapa radonového indexu geologického podloží ČR

- osobní návštěva požárních stanic města Plzeň:

- HZS PK, Požární stanice – Plzeň-Košutka

- HZS PK, Požární stanice – Plzeň-Slovany

- HZS PK, Požární stanice – Plzeň-Střed

mailto:ssterbov@students.zcu.cz
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B. Souhrnná technická zpráva

B. 1 Popis území stavby

a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné

území, soulad navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a

zastavěnost území

Stavba bude umístěna na parcele č. 1525/45 v katastrálním území Rokycany. Na tomto

území se nenachází žádné stávající stavby, které by musely být odstraněny. Na

sousedních pozemcích se nenachází žádná zástavba. Stavební pozemek je převážně

rovinatý a nachází se v nadmořské výšce 363 m. n. m. Objekt bude napojen na místní

komunikaci ze západní strany (ulice Litohlavská). Z této komunikace bude objekt

napojen na stávající veřejné inženýrské sítě. Přípojky na dosud nevybudované veřejné

inženýrské sítě budou řešeny samostatně na řešeném pozemku. Objekt hasičské

stanice pro jednotku sboru dobrovolných hasičů se rozprostírá po celém pozemku, tzn.

včetně zpevněných ploch a zeleně.

b) údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem nebo

veřejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí nahrazující anebo územním

souhlasem, včetně

c) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, v případě stavebních úprav

podmiňujících změnu v užívání stavby

Dle platného územního plánu vydaným Městským úřadem Rokycany bylo zjištěno, že

zvolená lokalita a umístění této stavby je přípustné. Návrh hasičské stanice je v souladu

s územním a regulačním plánem města Rokycany. Umístění stavby spadá do

plánovaného zastavěného území a splňuje požadavek územního plánu na vystavění

objektu technické infrastruktury. Pro toto území není stanoven koeficient zeleně či

zastavěnosti. Parkování je zajištěno na vlastním pozemku.
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d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků

na využívání území

V projektové dokumentaci jsou splněny požadavky dané vyhláškou 501/2006 Sb. a

vyhláškou 269/2009 Sb. Projekt neobsahuje žádné výjimky ani úlevová řešení.

e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny

podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů

Projektová dokumentace splňuje požadavky dotčeného stavebního úřadu a všech

ostatních DO. Požadavky všech dotčených orgánů jsou v projektové dokumentaci

splněny.

f) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů - geologický průzkum,

hydrogeologický průzkum, stavebně historický průzkum apod.

Pozemek bude při vytýčení stavby tachymetricky zpracován a polohopisně určen

geodetem. Byl proveden geologický průzkum pro vsakování srážkových vod a


[…]


uvnitř konstrukce – Výpočtové metody

ČSN 73 0802 Požární bezpečnost staveb – Nevýrobní objekty

ČSN 73 0873 Požární bezpečnost staveb – Zásobování požární vodou

ČSN 73 0821 ed. 2 Požární bezpečnost staveb – Požární odolnost stavebních konstrukcí

ČSN 73 0810 Požární bezpečnost staveb – Společná ustanovení

ČSN 73 0824 Požární bezpečnost staveb. Výhřevnost hořlavých látek

ČSN 73 0872 Požární bezpečnost staveb. Ochrana staveb proti šíření požáru

vzduchotechnickým zařízením

ČSN 73 0875 Požární bezpečnost staveb – Stanovení podmínek pro navrhování

elektrické požární signalizace v rámci požárně bezpečnostního řešení

ČSN 73 0818 Požární bezpečnost staveb – Obsazení objektů osobami

ČSN 73 0833 Požární bezpečnost staveb – Budovy pro bydlení a ubytování

ČSN 73 0804 Požární bezpečnost staveb – Výrobní objekty

ČSN EN 13501-1 Požární klasifikace stavebních výrobků a konstrukcí staveb: Klasifikace

podle výsledků zkoušek reakce na oheň

ČSN 75 5409 Vnitřní vodovody
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ČSN 75 5455 Výpočet vnitřních vodovodů

ČSN 75 5401 Navrhování vodovodního potrubí

ČSN 75 5411 Vodovodní přípojky

ČSN 75 9010 Vsakovací zařízení srážkových vod

ČSN 73 6660 Vnitřní vodovody

ČSN 73 6760 Vnitřní kanalizace

ČSN EN 1990 (73 0002) Eurokód: Zásady navrhování konstrukcí

ČSN EN 1991-1-1 (73 0035) Eurokód 1: Zatížení konstrukcí: Obecná zatížení –

Objemové tíhy, vlastní tíha a užitná zatížení pozemních staveb

ČSN EN 1991-1-3 (73 0035) Eurokód 1: Zatížení konstrukcí: Obecná zatížení – Zatížení

sněhem

ČSN EN 1991-1-4 (73 0035) Eurokód 1: Zatížení konstrukcí: Obecná zatížení – Zatížení

větrem

ČSN EN 1997-1 (73 1000) Eurokód 7: Navrhování geotechnických konstrukcí: Obecná

pravidla

ČSN EN 1992-1-1 (73 1201) Eurokód 2: Navrhování betonových konstrukcí: Obecná

pravidla a pravidla pro pozemní stavby

ČSN EN 10 080 Ocel pro výztuž do betonu – Svařitelná betonářská ocel – Všeobecně

ČSN EN 42 0139 Ocel pro výztuž do betonu – Svařitelná betonářská ocel žebírková a

hladká

ČSN EN 1996-1-1 Navrhování zděných konstrukcí: Obecná pravidla pro vyztužené a

nevyztužené zděné konstrukce

ČSN P ENV 13670-1 Provádění betonových konstrukcí: Společná ustanovení

ČSN EN 206-1 Beton: Specifikace, vlastnosti, výroba a shoda

ČSN 74 4505 Podlahy – Společná ustanovení

ČSN 73 0601 Ochrana staveb proti radonu z podloží

ČSN 73 0540-1 Tepelná ochrana budov: Termíny, definice a veličiny pro navrhování a

ověřování
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ČSN 73 0540-2 Tepelná ochrana budov: Funkční požadavky

ČSN 73 0540-3 Tepelná ochrana budov: Výpočtové hodnoty veličin pro navrhování a

ověřování

ČSN 73 0540-4 Tepelná ochrana budov: Výpočtové metody pro navrhování a ověřování

ČSN EN 12 464-1 Světlo a osvětlení – Osvětlení pracovních prostorů: Vnitřní pracovní

prostory

ČSN EN 1717 Ochrana proti znečištění pitné vody ve vnitřních vodovodech a všeobecné

požadavky na zařízení na ochranu proti znečištění zpětným průtokem

ČSN EN 12 007 Zařízení pro zásobování plynem

ČSN 73 0580 Denní osvětlení budov

ČSN 06 0320 Ohřívání užitkové vody – Navrhování a projektování

ČSN 38 6405 Plynová zařízení. Zásady provozu

ČSN 73 3610 Navrhování klempířských konstrukcí

ČSN 01 3495 Výkresy ve stavebnictví – Výkresy požární bezpečnosti staveb

ČSN ISO 3864-1 Grafické značky – Bezpečnostní barvy a bezpečnostní značky: Zásady

navrhování bezpečnostních značek a bezpečnostního značení

Zákony

Zákon č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon)

Zákon č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících

zákonů

Zákon č. 174/1968 Sb. o státním odborném dozoru nad bezpečností práce

Zákon č. 251/2005 Sb. o inspekci práce

Zákon č. 477/2001 Sb. o obalech a o změně některých zákonů (zákon o obalech)

Zákon č. 185/2001 Sb. o odpadech a o změně některých dalších zákonů

Zákon č. 11/2004 Sb. o zeměměřických a katastrálních orgánech, jak vyplývá

z pozdějších změn
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Zákon č. 262/2006 Sb. zákoník práce

Zákon č. 17/1992 Sb. o životním prostředí

Zákon č. 86/2002 Sb. o ochraně ovzduší a o změně některých dalších zákonů (zákon o

ochraně ovzduší)

Zákon č. 22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění

některých zákonů

Zákon č. 133/1985 Sb. České národní rady o požární ochraně

Zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany
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