ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI
Fakulta aplikovaných věd, Katedra mechaniky – oddělení Stavitelství
Akademický rok 2020/2021

POSUDEK BAKALÁRSKÁ PRÁCE

Jméno a příjmení: Sabina Štěrbová
Osobní číslo: A20B0508P
Studijní program: B3607 Stavební inženýrství
Studijní obor: Stavitelství
Název tématu: Zpracování projektové dokumentace pro stavbu pod názvem :
Hasičská stanice JSDH

Zadávací katedra: Katedra mechaniky /KME/, odd. Stavitelství

I. Zásady pro zpracování:

1. Obsah práce

1. Navrhnout hmotové, dispoziční a stavebně technické řešení objektu a jeho umístění
2. Zpracovat projektovou dokumentaci v rozsahu pro stavební povolení
3. Celková situace stavby
4. Stavební část - včetně stavebně fyzikálního řešení konstrukcí a detailů
5. Konstrukční část – koncepce nosného systému, zajištění stability stavby a dimenzování hlavních prvků konstrukce
6. Technika prostředí staveb – návrh koncepce, schéma umístění hlavních rozvodů, zařízení a jejich koordinace
7. Požárně bezpečnostního řešení
8. Zásady organizace výstavby

2. Cíl práce

Samostatný návrh stavebního objektu podle zadání v podrobnosti dokumentace pro stavební povolení

II. Plnění úkolů práce

Cíl práce splněn

Rozsah grafických prací

Rozsah splněn nákresy, stavebními výkresy objektu v příloze, detaily, výpočty.

Rozsah textových prací a výpočtových prací:

Splněn – Požadované minimum 80 stran splněno.

III. Klady práce (pro oponenta nepovinné)

Studentka pracovala na základě zadání dokumentaci hmotově jednoduchého a funkčního objektu hasičské stanice JSDH. V práci využila jak získané teoretické poznatky ze statiky, stavební fyziky, požární bezpečnosti, TZB a dalších specializací, tak praktické zkušenosti s návrhem zelených střech a řešení nouzového odvodnění střechy a retenční dešťové nádrže. Tyto poznatky propojila společně se současnými trendy ve stavebnictví a uplatnila ve formě kompaktního celku – projektové dokumentace.

IV. Připomínky a nedostatky k řešení práce (nepovinné)

V práci se vyskytují nedostatky v zakreslení např. vyznačení hranice PÚ přes obvodové výplně otvorů (od kterých je stanovena odstupová vzdálenost). Připomínku snese i vedení instalací (voda, kanalizace) zejména v příčkách. U staveb financovaných z veřejných prostředků, které podléhají režimu výběru dodavatele se neuvádí v dokumentaci obchodní názvy prvků, výrobků, systémů apod. Práci i přes tyto nedostatky hodnotím jako přínosnou a kvalitní.

V. Dotazy k závěrečné zkoušce (nepovinné)

Definujte prvky (části) Vaší stavby, které jsou v souladu s enviromentálními trendy a enviromentální edukací v současném stavitelství.

Celkové hodnocení práce: 1 – výborně
--------------------------------- --------------------

V Plzni dne 18. 8. 2021, Ing. Václav Petráš, Ph.D., MSc.,